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4. Außenhandelsumsatz

Jahr Außenhandelsumsatz

Insgesamt Ausfuhr Einfuhr

Millionen Valuta-Mark - effektive Preise

1949 ................................................. 2 702,0 1 386,8 1 315,2
1950 ................................................. 3 677,8 1 705,3 1 972,5
1951 ................................................. 5 545,2 2 993,3 2 551,9
1952 ................................................. 6 348,1 3 102,4 3 245,6
1953 ................................................. 8 190.1 4 063,5 4 126,6
1954 ................................................. 10 020,5 5 401,7 4 618,8
1955 ................................................. 10 389,3 5 437,3 4 952,0
1956 ................................................. 11 562,1 5 9*42,2 5 619,9
1957 ..........  14 566,4 7 702,3 6 864,1
1958 ................................................. 15 194,5 8 041,5 7 153,0
1959 ................................................. 17 466,0 8 994,0 8 472,0
1960 ................................................. 18 487,4 9 270,8 9 216,6
1961 ................................................. 19 034,6 9 581,9 9 452.7
1962 ................................................. 20 098,5 9 987,4 10 111,2
1963 ................................................. 21 182,9 11 394,6 9 788,3
1964 ................................................. ' 23 373,6 12 312,4 11 061.2
1965 ................................................. 24 693,2 12 892,9 11 800,4
1966.................................................... 26 963,8 13 460,8 13 503,0
1967 ................................................. 28 286,1 • 14 515,2 13 770,9
1968 ................................................. 30 172,6 15 922,8 14 249,8
1969 ................................................. 34 760,8 17 443,0 17 317,8
1970 ................................................. 39 597,4 19 240,2 20 357,2
1971 ................................................. 42 240,6 21 320,5 20 920,1
1972 ................................................. 46 782,4 23 931,1 2? 851,3
1973 ................................................. 53 501,7 26 171,4 27 330,3
1974 ................................................. 64 012,7 30 443,2 33 569,5
1975 ......................   74 393,6 35 104,6 39 289,0

5. Außenhandelsumsatz nach Ländergruppen

Jahr Außenhandelsumsatz

Insgesamt Nach Ländergruppen

Sozialistische darunter
Länder1) RGW-Länder2)

darunter UdSSR Entwicklungsländer Kapitalistische 
Industrieländer

Millionen Valuta-Mark - effektive Preise

1949 2 702,0 1 755,6 1 754,9 1 018,9 8,4 938,0
1950 3 677,8 2 659,9 2 659,9 1 460,7 13,6 1 004,4
1951 5 545,2 4 225,7 4 076,1 2 526,7 60,6 1 258,9
1952 6 348,1 4 766,0 4 463,6 2 686,5 93,9 1 488,2
1953 8 190,1 6 353,1 5 826,9 3 745,4 58,3 1 778,7
1954 10 020,5 7 625,4 6 864,9 4 381,6 137,5 2 257,6
1955 10 389,3 7 494,1 6 650,1 3 967,8 303,5 9 591,8
1956 11 562,1 8 451,5 7 594,5 4 730,9 389,4 2 721,3
1957 14 566,4 10 679,0 9 687,0 6 492,4 569,1 3 318,3
1958 15 194,5 11 242,8 9 931,6 6 493,9 666,6 3 285,2
1959 17 466,0 13 271,8 11 965,8 7 836,9 626,0 3 568,3
1960 18 487,4 13 798,8 12 497,1 7 907,4 791,3 3 897,2
1961 19 034,6 ^ 14 279,8 13 492,8 8 326,9 912,6 3 842,3
1962 20 098,5 15 873,0 15 050,9 9 823,5 728,4 3 497,2
1963 21 182,9 16 628,4 15 765,9 10 287,2 730,9 3 823,6
1964 23 373,6 17 853,7 16 900,1 10 897,8 891,1 4 628,8
1965 24 693,2 18 240,8 17 149,2 10 565,7 1 106,1 5 346,2
1966 26 963,8 19 709,1 18 373,1 11 176,0 1 249,1 6 005,5
1967 28 286,1 20 971,9 19 601,4 11 866,8 1 276,7 6 037,5
1968 30 172,6 22 938,6 21 569,8 12 851,6 1 232,6 6 001,4
1969 34 760,8 25 289,0 23 859,8 14 287,7 1 442,7 8 028,9
1970 39 597,4 28 340,1 26 658,8 15 484,5 1 601,4 9 656,0
1971 42 240,6 30 258,8 28 402,0 16 092,9 1 714,3 10 267,5
1972 46 782,4 33 239,7 31 742,5 17 623,7 1 494,0 12 048,7
1973 53 501,7 36 779,8 35 289,9 18 526,5 1 817,8 14 904,1
1974 64 012,7 41 054,9 39 062,8 20 102,2 3 167,1 19 790,7
1975 74 393,6 51 845,1 49 267,5 26 539,4 3 253,8 19 294,7
’) Ab 1962 einschließlich Kuba. - 2) .Ab 1962 einschließlich Mongolei, ab 1972 einschließlich Kuba.


